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Zdarzenia woienne.

Jenerał A rty lle r y i  Hrabia de JVallis 
°*haymił z A cqui we Wlofzech pod dniem 

, 3 * Października, ie  podług różnych do- 
hiefień, nieprzyiacięl iuż kilka woien- 
*tych okrętów ma na pogotowiu w  por-  
cie Tulon ie  ich w ięcey iefzcze iak nay-  
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Ąńefzmey uzbraia dla wylądowania 
Korfyce.

Dla ofadzenia tey F lo tty  lądowetfl ^tóre 
woylkiem, iuż kilka tyfiecy ludzi przy 150 SOJ 
Tulonie zebrało fig. '  znayd

nia. \ 
Iprzyi

F R A N C Y A ; dePut
o poi

Rozpoczęty u Sądu rewolucyjne* !llbo 
go procefs deputacyi rewolucyiney i lUz u 
N a n tes , tudzież fprawa dotąd iefzcze I . '
w  arefzęze zoftaiących 71. deputowa* 
ftych sciągsią teraz' całą uwagę publi* 
czności nafiebie, a nawet famą Konwen- 
cyę i zdaią fię niefpokoynością nabawiać} 
ta [bowiem utaić przed fobą nie może •' 
iak wiele obie te okoliczności czynią w ra­
żenia w  publiczną opinię. Okrucieńftw» 
popełnione w  Nantes imieniem wolności 
l  równości ( od tych albowiem fió w  za ' ►p
czynały fig wfzyftkie zabóycze rolkazy ial]
deputacyi rewolucyiney y naydokładniey 
ftanowią u wielu wartość Rządu, pod *ab:
którym takowe plenipotencye mogły z °̂
bydż wydane, tak długi zaś arefztyr.Re- 
prezentantów Narodu głofzacego fie , ża ?P
niepodległy, zdaie fig dowodzić, że Naród j ni!ł 
w  ofobie fwoich deputowanych nie ma rg- ? 0Vi
koymiow wolności w  opiniach. Bardzo łera
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#le by było , jeżeliby Konwencya o wfzy* 
fikich tych bezprawiach nie wiedziała, 
które fię działy po deputacyach, a dale­
ko gorzey iefzcze, ieżeliby wiedząc o nich, 
Znaydowała fię była w  konieczności milcze- 
nia.~ Wfzyfikie te wniofki fą bardzo nie, 
fprzyiaiące Konwencyi. Z  tych powodów 
deputacye zwlekaią iefzcze dotąd relacye 
o pomienionych dwóch okolicznościach, 
lubo termin od Ronwencyi wyznaczony, 
iuż upłynął.

Ponieważ zaś prawie wfzyftkie okru- 
cieńftwa w  Nantes za rozkazem Repre­
zentanta ludu Carrier popełnione były, 
idzie zatem, że ten pod fąd rewolucyt- 
ny będzie mufiał nayprzód bydź odda­
ny. Do tego potrzebny ieft dekret K.on- 
Wencyi, i ten naftąpie nie może , chyba 
po uczynioney relacyi od deputacyow, 
Oczekuia iey zatem z niecierpliwością.

Na Seffyi dnia 20. Października 
Tallien p o d a ł 'proiekt w  tey mierze , 
**zeby była wyznaczona RommilTya , kto- 
faby fwoy rapport uczyniła, ile razy by 
fzło o ołkarżenie deputowanego. Gdy 
przytem Tallien różne uczynił zarzuty  
deputacyi bezpieczeńftwą, obftawał za 
nią Goupilteau, i upewnił, że deputacya 
nowe odebrała dowody, i że tym interel- 
ftm mocno fie zatrudnia, ale że ząda„

aże*
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(  *54® ) ' 
ażeby iey przydano deputacye ocalenia 
i prawodawftw a; po długiey i żwawey 
fprzeczce proiekt Pana Goupilleau z o fta l  
dekretowany.

Potym dekrecie była mowa o depu* 
towanych w  arefzcie zoftaiących. Jeden 
członek mówił z naywiękfą gorliwością 
na ich obronę twierdząc , że iedynie dla 
tego zoftali arefztowani, że chcieli mó* 
wić praw dę, i żądał aby natychmiaft na 
Wolność wypufzczeni byli. M erlin  mo­
cno temu fię fprzeciwiał i zaklinał Kon- 
wencyę ; żeby fię z Rezolucyą fwoią nia 
kwapiła , żeby fię nad tą fprawa grun­
townie zaftanowiła, i czekała narelacyg 
deputacyów, które fię tem źatrudniaią* 

arzekano tez i na to ,  że proteftacya> 
dla ittorey rzeczeni deputowani zoftali 
arelztowani, i którą do Druku kazano 
podać, do tych czas iefzcze nie wyfzła. 
■L*e Lomtre mówił ,* że fię ona nie znay- 
duie w  Archiwach Deputacyi Ocalenia. 
■Amar deklarował, że ta proteftacya , 
w ra z  z innenu papierami, iako dokumen- 
ta dowodne , oddana była Sądowi rewo- 
ucyinemu, w  którego Archiwach zape­

wne fię znaydzie. Zalecono zatem Se- 
retarzowi Sądu, aby wzmiankowaną 

proteftacyę w przeciągu 24. godzin w y ­
dał deputacyi ocalenia, która ią zaraz

ma
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( i 5 4 i ) 
ma do druku podać, i nieodwłoeznie w zg lę­
dem niey uczynić relacyę•

Tafamafprawa zatrudniała Konwen- 
cyę nie mai pod czas caiey Seiryi.22, 
Października , gdzie Pmier.es znowu do­
magał fię o t o ,  żeby ponieważ relacya 
iefzcze nie przyfzła , ci 71. arefztowani 
tym czafem na wolność wypufzczeni i 
znowu do zgromadzenia przyięci byli, i 
żeby relacya w  przeciągu 4, dni uczy­
niona była. Ten proiekt od iednych ap- 
probowany, u drugich fprawił fzemranie*

Merlin  oznaymił: ie  ta proteftacya 
fię znalazła: i teraz właśnie fię drukuie, 
ale powtórnie nalegał, aby «o żadney w  
tey mierze nleprzyftąpieno decyzyi, pó­
ki relacya od deputacyów nie będzie 
uczyniona. Thuriot użalał fię na to , że 
teraz chcą lądzie Rewolucyą dodaiąc, że 
gdyby nie dzień 31. Mażą ( na którym 
część członków Konwencyi arefztowana 
zoftała) Rzeczpofpoi ta byłaby zginęła. 
„  Jakże to , mówił cialey, mamyż znowu 
ftanąć obok tych łudzi , którzy wolno­
ścią pogardzali , dla czegóż fię mamy 
fpiefzyć z przyięciem do grona nafzego 
ofoby , które uftawicznie były przeci­
wne ty m , którzy prawdziwych zafad,

Re-
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Republikantfkich bronili? C i ,  którzy w  
tym momencie radża do tak nieuważnego tyn
kroku, nie byli zapewnie z liczby tych dni
co na śmierć Króla wotowali „  Na te w y
llowa powftał hałas powfzechny, iedna my
część członków groziła drugiey llowa- wił
wi i iefiami , i ze wfzech ftron czynio- fwć
no fobie na wzaiem nayufzczypliwfze p r2
obelgi. Na koniec dał fię ilyfzeć odgłos :
Niech żyie R^eczpofpolita , poczerń po- śnif
woli fpokoyność nafcąpila, i Tburiot I Chi 
mówił daley przeciwko uwięzionym gf}e
członkom i ich wypufzczeniu na wol- j^rc
nośc , domagsiąc fię , aby względem nich mni
oczekiwano relacyi od deputacyow.

■, ia
Z  tych fprzeczek , które jefzcze R Z{

przez diugi czas i z wielką, żywością 
kontynuowano , okazało f ię , że nawet 
Anti - Jakobini na dwie partye podziele- wyj
ni fą , których iedna obawia fię , kto
aby nawet zuchwałe ofądzenie K róla  nia to w
podpadało nowemu roftrząfaniu, druga g 2.
z a ś , do którey należą c i , którzy nie kop
na śmierć K ró la , ale na appellacyą do j 0y
Indu wotowr.li, albo c i,  którzy dopiero a k t
od 15. lub ig .  miefięcy do Konwencyi częi
przyfzli Ta oftatnia partya zdaie fię iyct
mieć chęć do roftrząfania różnych epoch
Rewolucyi,

T h - i



‘T alien , mówił mocno przeciwko 
tym zamiarom , uczynił fig Panegiryfta 
dnia 31, M aja , i ofkarżał Cambona , że 
^yftawił ten dzień pod widokiem niepo­
myślnym. Ten ufprawiedliwiał fig. M ó­
w i ł ,  że w  prawdzie ten dzień , z Kabał 
iw óy wziął ikutek, ale że iego zamiary 
P^zez approbacyą ludu upoważnione zo­
r a ł y ,  przytaczał do tego niektóre obia- 
snienia wzglgdem fkrytych fchadzek w  
Cbarenton Dantona, Robefpierra i  P a - 

i o ich zamyśle ogłofzenia Delfina 
K rólem , o czem i drudzy wigcey, lab 
mniey rozprawiali, atoli wigkfzość glo- 
fów na to fig zgodziła, że dzień 31. Ma- 
ia był potrzebnym i zbawiennym dla 
Rzeczypofpoiitey.

Rzeczona proteflacya z druku iuż 
w yfzła , 7^, deputowanych ią podpifało, 
k tó rz y  w fzyltcy nawiezienie byli dekre­
towani. Tenże fam los fpotkał także 
32. innych, p rzy  których znaleziono 
kopie owey proteftacyi. W iec ogółem 
I07. deputowanych zoftało arefztowęmych, 
2 których czgść od guillotyny zginęła, 
*?zęsć ich umknęła, liczba zaś pozofta- 
*ych iefzcze wynafi 71,

Człon-
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Członki deputacyi rewolucyiney z 

Nantes iuż poprzyznawali fię po więkfzey 
części do ohydnych uczynków , o któ­
re ich olkarźono; ale wfzyftcy ufiłu- 
ią tem fig wymawiać, ze tylko byli nâ - 
rzędziami rozkazów Carriera. W ydali 
także przeciwko niemu bardzo mocną 
deklaracyę. Dotąd iednak Carritr iefzcze 
nie oddany pod ląd R ew olucyjny, eonie 
mało zaftanawia całą publiczność. Zda- 
ie fię, żefię obawiaią, żeby w Twoim ufpra- 
wiedliwieniu fię odwołał fię do w yżfzych  
rozkazów od deputacyi ocalenia Tobie 
przyflanych, i żeby taż deputacya nie 
zwaliła caley winy na famą Konwencyę, 
która te śrzodki approbowała.

N a Sefiyi dnia 33 Października cz y ­
tał M er lin niektóre rapporta od woylk  , 
w  których donofzą o wzięciu fortecy Hol- 
lenderfkiey Stephensmert, opanowaniu 
Tjarbach i K reu zęn ach , o akcyach pod 
Franckenthali o przyftąpieniu woylk Fran- 
cuzkich pod Koblenz i pod M oguncje. 
W oylka Renu i Mozelli dnia I. Paździer­
nika złączyły fię pod Lauterecken.
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